
SETTORE

SERVIZI FI NA NZIARI
---

SERVIZIO ECO NO MATO

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  1 3 2  d e l  0 3 / 0 3 / 2 0 2 1

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  1 8  d el   0 3/0 3/2 0 2 1

O g g e t t o: Affid a m e n t o  d e l  s e rviz i o  t e l e s orv e g l i a n z a  c o n  
pr o n t o  i n t erv e n t o  r e l a t iv o  a  n .  2  d i s p o s i t ivi  
b i d ir e z i o n a l i  pr e s s o  a l c u n e  s tr u t t ur e  d e l  p l e s s o  
s c o l a s t i c o  Fo c h e r i n i .  U l t er i or e  a d e s i o n e  a l l a  
Co nv e n z i o n e  d i  In t er c e n t -ER  "S erviz i  d i  
vi g i l a n z a  ar m a t a ,  p or t i er a t o  e  s e rviz i  d i  
c o n tr o l l o  2  - Lot t o  2" e  i m p e g n o  d e l l a  s p e s a



Oggetto:  Affidamento del  servizio telesorveglianza con pronto intervento relativo a n.  2 
dispositivi bidirezionali presso alcune strutture del  plesso scolastico Focherini. Ulteriore 
adesione alla Convenzione di Intercent-ER “Servizi di vigilanza armata, portierato e servizi 
di controllo 2 – Lotto 2” e impegno della spesa. 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

Richiamata  la  Determinazione Dirigenziale  dell’Unione delle Terre d’Argine n.78 del 09.02.2021 
avente ad oggetto: “Estensione del contratto “Servizio di teleallarme con pronto intervento delle 
varie sedi dei servizi dell’Unione delle Terre d’Argine e del Comune di Carpi” - per installazione di 
due nuovi bidirezionali. Determinazione ed assunzione dell’impegno di spesa”;

Considerato che:
� Il contratto relativo all’installazione di n. 2 dispositivi  bidirezionali presso la Palestra “G. 

Pongiluppi”  e  la  Tendostruttura  “Ciccio  Silingardi”  plesso  scolastico  O.  Focherini  via 
Magazzeno, Carpi è in scadenza il 31.03.2021;

� Con Determinazione Dirigenziale  dell’Unione delle  Terre  d’Argine n.  85/2021  si  è  già 
effettuata  una  prima  adesione  alla  Convenzione  Intercent-ER  “Vigilanza  armata, 
portierato e servizi di controllo 2” per l’affidamento del servizio di telesorveglianza con 
pronto intervento per alcune sedi dei Servizi dell’Unione delle Terre d’Argine;

� Si conferma a tutt’oggi la necessità di  allarmare e collegare le strutture di  pertinenza 
dell’Unione  delle  Terre  d’Argine  per  prevenire  e  scongiurare  danni  vandalici,  furti, 
manomissioni, etc.;

Richiamato il D.L. 95/2012, in particolare i commi 1 e 3 dell’art. 1, che prevedono rispettivamente: 
- il comma 1 – l’obbligo di approvvigionarsi attraverso gli strumenti di acquisto messi 

a disposizione Consip (ME.PA.), salvo comprovabile inidoneità del bene;
- il  comma 3 – l’obbligo di approvvigionarsi attraverso le convenzioni stipulate da 

Consip  o  dalle  centrali  di  committenza  regionale  o  di  utilizzarne  i  parametri  di 
qualità/prezzo ivi previsti (benchmarking);

Considerato che:
� per la tipologia di servizio in oggetto non sono attive convenzioni CONSIP previste dal 

comma 1 dell’art. 26 della L. 488/1999 e dal comma 455 art. 1 L. 296/2006 modificato dal 
D.L. 52/2012;

� risulta, infatti, sospesa a seguito di accoglimento di ricorso con sentenza del Consiglio di 
Stato, dal 20.03.2020 l’attivazione nella Convenzione Conisp “Facility Management 4 – 
Lotto 3” ritenuti di interesse di questa amministrazione e si ritiene che non sarà riattivato 
in tempi brevi;

� alla data odierna è attiva presso la Centrale di Committenza Regionale Intercent-ER la 
convenzione,  di  cui  all’art.  26,  comma  1,  della  Legge  488/1999,  avente  ad  oggetto 
“Vigilanza  armata,  portierato  e  servizi  di  controllo  2”  che  riguarda  servizi  uguali  o 
comparabili con quelli necessari alle esigenze dell’Ente;

� predetta Convenzione suddivisa in sette lotti, prevede al Lotto 2 l’affidamento del servizio 
di vigilanza armata e altri servizi aggiuntivi e trasporto valori e contazione denaro per le 
Amministrazioni delle province di Modena, Reggio Emilia, Parma e Piacenza;

� la ditta aggiudicataria della suddetta convenzione ed in particolare del Lotto 2 è la Ditta 
Coopservice S. Coop p.a. con sede legale in Reggio nell’Emilia, via Rochdale n. 5, P. IVA 
00310180351, nella sua qualità di impresa mandataria capo-gruppo del Raggruppamento 
Temporaneo tra, oltre alla stessa, la mandante Cittadini Dell'ordine S.p.A., sede legale in 
Bolzano, Via Vincenzo Lancia n. 6/A, P. IVA 02415990213;

Constatato che la predetta convenzione è classificata come iniziativa con requisiti di sostenibilità 
ambientale e sociale;



Dato atto che:
- con l’emissione dell’Ordinativo di Fornitura le Amministrazioni danno origine ad un contratto 

per l’affidamento del servizio oggetto di gara, di durata pari a 48 mesi decorrenti dalla data 
di stipula della Convenzione 19.06.2020 e quindi con durata del servizio fino al 21.09.2024; 

- gli  Ordinativi  di  Fornitura  possono essere  prorogati  di  ulteriori  6  mesi  nelle  more della 
individuazione del nuovo Fornitore da parte dell’Agenzia Regionale Intercent-ER; 

Preso atto che:
� l’adesione  alla  convenzione  Intercent-ER  si  attiva  con  una  Richiesta  Preliminare  di 

Fornitura (RPF) cui seguono un sopralluogo, la condivisione del piano degli interventi e la 
conferma del progetto, predisposizione dell’ordinativo di adesione sulla piattaforma Sater 
e avvio delle azioni di subentro all’esecutore uscente da parte del nuovo esecutore;

� è stata inoltrata la “Richiesta preventiva” a mezzo email pec alla ditta CoopService S.p.A., 
così come richiesto dalla convenzione stessa, agli atti con prot. n. 8555 del 16.02.2021, 
con la quale sono state esposte le necessità dell’amministrazione in merito all’attività di 
portierato, gli orari di presenza e le sedi di svolgimento dello stesso;

� Il riscontro per accettazione e conferma dalla ditta Coop. Service S.p.A., è pervenuto in 
data 24.02.2021, agli atti con prot. n. 10649/2021;

� servizio di telesorveglianza offerto prevede il collegamento 
 Tramite periferica radio bidirezionale degli impianti di sorveglianza alla Centrale Operativa, 

che consente di:
- Trasmettere  le  differenti  variazioni  di  stato  (intrusione,  incendio, 

inserimento/disinserimento impianto, livello batteria, mancanza rete, manomissione);
- Dialogare con la Centrale Operativa, affinché quest’ultima possa testare la funzionalità 

del sistema e attivare/disattivare lo stesso o altri apparati tecnologici correlati;
 Gli impianti interessati dal servizio di telesorveglianza sono i seguenti:

o N. 1 apparato bidirezionale presso la Palestra “L. Pongiluppi” plesso scolastico O. 
Focherini, via Magazzeno – Carpi;

o N.  1  apparato  bidirezionale  presso  la  Tensostruttura  “Ciccio  Silingardi”  plesso 
scolastico O. Focherini, via Magazzeno – Carpi;

Considerato che:
� La convenzione prevede un periodo contrattuale  pari  a  41 mesi  e 21 giorni  dalla  data di 

adesione (01.04.2021) alla scadenza (21.09.2024);
� I canoni unitari mensili per i servizi richiesti sono i seguenti:

- Telesorveglianza con ponte radio:   costituito da N. 2 periferiche radio bidirezionali, è 
di Euro 39.95 + IVA (22%) cad.;

� Il costo è pertanto stimato in Euro 3.355,80 + IVA (22%) per tutto il periodo contrattuale;

Ritenuto  pertanto  opportuno aderire  quanto  prima  alla  convenzione  Intercent-ER “Vigilanza 
armata, portierato e servizi di controllo 2”,  Lotto 2, per l’importo totale di  Euro  3.355,80  + IVA 
(22%) pari a Euro 4.094,08 iva compresa così ripartita: 

- Euro 719,10 + IVA pari a Euro 877,30 dal 01.04.2021 al 31.12.2021;
- Euro 958,80 + IVA pari a Euro 1.169,74 dal 01.01.2022 al 31.12.2022;
- Euro 958,80 + IVA pari a Euro 1.169,74 dal 01.01.2023 al 31.12.2023;
- Euro 719,10 + IVA pari a Euro 877,30 dal 01.01.2024 al 21.09.2024;

Visti:
- D. Lgs. n. 267/2000 sull’ordinamento degli Enti Locali ed in particolare:

- l’articolo 107 inerente le funzioni e la responsabilità della dirigenza;
- l’art. 147 bis relativamente al controllo di regolarità amministrativa e contabile da parte del 

responsabile del servizio;
- l’art. 151 inerente i principi generali della programmazione e della gestione del bilancio;



- l’art. 183 inerente l’impegno di spesa;
- l’art. 191 “regole per l’assunzione di impegni e l’effettuazione delle spese””;
- l’art.  192  inerente  il  fine  e  l’oggetto  del  contratto  che  si  intende  esplicitato  nelle 

considerazioni di cui sopra;
- Legge n. 241/1990 inerente il procedimento amministrativo;
- Legge 136/2010 "Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia 

di  normativa  antimafia",  in  particolare  l’articolo  3  e  successiva  normativa  inerente  la 
tracciabilità dei flussi finanziari tra cui il D.L. 187/2010 e la Legge 217/2010;

- il Decreto Legislativo n.33/2013 come modificato dal D. Lgs 97/2016 e dopo il chiarimento 
di  ANAC con le linee guida inerenti  pubblicate in data 28 dicembre 2016 con delibera 
n.1310, inerenti i nuovi obblighi di pubblicazione, in particolare:

o l’art.  23  sempre  in  formato  tabellare  nella  sottosezione  “provvedimenti”  di 
“Amministrazione trasparente”;

o l’art.37  che  prevede  gli  obblighi  di  pubblicazione  ai  sensi  dell’art.1,  c.32 
l.190/2012 e ai  sensi dell’art.  29 d.lgs. 50/2016, nella sottosezione “bandi di 
gara e contratti” di Amministrazione trasparente;

- la Legge n.190 del 23.12.2014, ad oggetto: “Disposizioni per la formazione del bilancio 
annuale e pluriennale dello Stato (Legge di Stabilità 2015)”, in particolare l’art.1, comma 
629, in merito all’applicazione dello split payment (scissione dei pagamenti);

Visto il  D.Lgs  50  del  18  aprile  2016  “Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE,  2014/24/UE  e 
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 
d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, 
nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture”, di seguito denominato D.Lgs 50/2016 e, in particolare:

- l’Art. 29 sui principi in materia di trasparenza;
- l’Art.  30 sui principi per l'aggiudicazione e l’esecuzione di appalti  e concessioni e sugli 

appalti di forniture e servizi sotto la soglia comunitaria;
- l’Art. 32 sulle fasi delle procedure di affidamento;
- l’Art. 33 sui controlli sugli atti delle procedure di affidamento;
- l’Art. 37 su Aggregazioni e Centralizzazione delle Committenze;
- l’Art. 95 sui criteri di aggiudicazione dell’appalto;

Considerato, in tema di qualificazione della stazione appaltante, che l’Unione delle Terre d’Argine 
è una stazione appaltante iscritta all’AUSA (codice 0000217273);

Richiamato quanto disposto:
 Dall’articolo 106 c. 3 bis del testo coordinato del D.L. 19.5.2020 n. 34 che 

recita “Per l'esercizio 2021 il   termine   per   la deliberazione del bilancio di 
previsione di cui all'articolo 151, comma 1, del decreto legislativo n. 267 del 
2000 è differito al 31 gennaio 2021”;

 Dal  Decreto  del  Ministro  dell’Interno  adottato  d’intesa  con  il  Ministro 
dell’Economia e delle Finanze che ha ulteriormente slittato il termine per gli 
enti locali per l’approvazione del bilancio di previsione per l’anno corrente al 
31.03.2021;

Considerato che:
� il Bilancio di previsione dell’Unione Terre d’Argine per il 2021 non è ancora stato adottato e 

pertanto si è in vigenza di esercizio provvisorio disciplinato dall’articolo 163 del T.U.E.L. 
che  ammette  impegni  di  spesa  mensili  pari  al  massimo  ad  un  dodicesimo  degli 
stanziamenti del secondo esercizio del bilancio 2020/2022 (annualità 2021) ad eccezione 
delle seguenti deroghe:

a) Spese  tassativamente  regolate  dalla  legge  (per  esempio  spese  di  personale  e 
relativi oneri, rate di mutui, imposte);

b) Spese non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi (per esempio le spese 
annuali di assicurazione e i fitti passivi anticipati);



c) Spese a carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello 
qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenza 
dei relativi contratti;

� il  servizio di telesorveglianza e le conseguenti assunzioni di impegni di spesa, di cui al 
presente atto, sono configurabili come spese a carattere continuativo, così come descritte 
nel  precedente  punto  c)  e  quindi  non  sottoposte  ai  vincoli  di  bilancio  dell’esercizio 
provvisorio;

Richiamati i seguenti Regolamenti:
- il Regolamento degli Uffici e dei Servizi dell'Unione Terre d’Argine vigente, come da modifiche 

apportate con deliberazione di G.U. n. 45 del 31.05.2013;
- il Regolamento dei contratti dell'Unione Terre d’Argine, approvato con Deliberazione del C.U. 

n. 33 del 02.12.2015;
- il Regolamento di Contabilità dell'Unione Terre d’Argine, approvato con Deliberazione di C.U. 

n. 56 del 13.12.2017 ed in vigore dal 01.01.2018;
- il  Regolamento  dei  contratti  sotto  soglia  dell'Unione  Terre  d'Argine,  approvato  con 

Deliberazione di C.U. n. 57 del 13.12.2017;

Richiamati i seguenti atti dell’Unione delle Terre d’Argine attinenti la programmazione finanziaria:
- la  nota  di  aggiornamento  al  DUP  2020,  approvata  dal  Consiglio  dell'Unione  con  la 

Deliberazione  n.  2  del  25/03/2020  avente  come  oggetto  “Approvazione  della  Nota  di 
Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) Sezione strategica 2019 2024 
Sezione operativa 2020 2022” ed esecutiva ai sensi di legge, comprensivo del programma 
biennale degli acquisti di forniture e servizi 2020/2021 e s.m.i.;

- il Bilancio di previsione 2020-2022, approvato dal Consiglio dell'Unione con la Deliberazione 
n. 3 del 25/03/2020 avente come oggetto “Approvazione del bilancio di previsione 2020-2022” 
ed esecutivo ai sensi di legge e s.m.i.; 

- il  PEG  2020-2022,  approvato  dalla  Giunta  dell'Unione  con  la  deliberazione  n.  27  del 
01/04/2020 ed esecutivo ai sensi di legge e s.m.i.;

Accertato che il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione degli impegni di spesa del 
presente  provvedimento,  è  compatibile  con  i  relativi  stanziamenti  di  cassa e  con le  regole  di 
finanza  pubblica,  ai  sensi  dell'art.  183,  comma  8,  del  D.  Lgs.  n.  267/2000,  così  modificato 
dall’art.74 del D. Lgs. n. 118/2011, introdotto dal D. Lgs. n. 126/2014;

Preso atto che  il  servizio  rientra  nel  programma biennale  degli  acquisti  di  forniture  e  servizi 
2020/2021, al CUI S03069890360201912029 in cui trova apposita capienza;

Tutto ciò premesso,

D E T E R M I N A

per le motivazioni esposte in premessa e qui richiamate a costituire parte integrante e sostanziale 
del presente atto,

di aderire  alla convenzione denominata “Vigilanza armata, portierato e servizi  di controllo 2” - 
Lotto 2,  attiva  sulla  piattaforma Sater/Intercent-ER dell’Emilia-Romagna per  lo  svolgimento del 
servizio  in  oggetto  per  il  periodo  da  01.04.2021  al  21.09.2024,  come  meglio  specificato  in 
premessa;

di  affidare il  servizio  in  oggetto  alla  Ditta  aggiudicataria  della  Convenzione  Intercent  -ER 
Coopservice  S.  Coop  p.a.  con  sede  legale  in  Reggio  nell’Emilia,  via  Rochdale  n.  5,  P.  IVA 
00310180351,  nella  sua  qualità  di  impresa  mandataria  capo-gruppo  del  Raggruppamento 



Temporaneo tra, oltre alla stessa, la mandante Cittadini Dell'ordine S.p.A., sede legale in Bolzano, 
Via Vincenzo Lancia n. 6/A, P. IVA 02415990213; 

di dare atto che gli impianti interessati dal servizio di telesorveglianza sono i seguenti:
o N. 1 apparato bidirezionale presso la Palestra “L. Pongiluppi” plesso scolastico O. 

Focherini, via Magazzeno – Carpi;
o N.  1  apparato  bidirezionale  presso  la  Tensostruttura  “Ciccio  Silingardi”  plesso 

scolastico O. Focherini, via Magazzeno – Carpi;

di determinare una spesa complessiva presunta di Euro 3.355,80+ Iva (22%) = Euro 4.094,08 per 
il periodo da 01.04.2021 al 21.09.2024 per il servizio di telesorveglianza così ripartita:

- Euro 719,10 + IVA pari a Euro 877,30 dal 01.04.2021 al 31.12.2021;
- Euro 958,80 + IVA pari a Euro 1.169,74 dal 01.01.2022 al 31.12.2022;
- Euro 958,80 + IVA pari a Euro 1.169,74 dal 01.01.2023 al 31.12.2023;
- Euro 719,10 + IVA pari a Euro 877,30 dal 01.01.2024 al 21.09.2024;

di impegnare la spesa complessiva di  Euro 4.094,08 (IVA compresa) sul bilancio di previsione 
2020 - 2022 alle seguenti voci di bilancio:

- servizio di telesorveglianza:

Voce di 
Bilancio

Descrizione voce 2021 2022 2023 2024

01400.00.22
Serv. Vigilanza 

Scuole Sec. 1^grado 
- Carpi

€ 877,30 € 1.169,74 € 1.169,74 € 877,30

riservandosi di impegnare la spesa:
- di € 1.169,74 (IVA inclusa per l’anno 2023 (suddiviso come in tabella) ad esecutività del 

bilancio 2023;
- di € 877,30 (IVA inclusa) per l’anno 2024 (suddiviso come in tabella) ad esecutività del 

bilancio 2024;

di formalizzare  il contratto con la Ditta aggiudicataria della convenzione, in forma commerciale 
mediante la compilazione dell'Ordinativo di Fornitura attraverso il sito Intercent-ER ed inviato al 
fornitore sottoscritto digitalmente dal punto ordinante;

di dare atto che il servizio di telesorveglianza e le conseguenti assunzioni di impegni di spesa, di 
cui  al  presente  atto,  sono  configurabili  come  spese  a  carattere  continuativo,  necessarie  per 
garantire il  mantenimento del  livello qualitativo e quantitativo dei  servizi  esistenti,  impegnate a 
seguito  della  scadenza  dei  relativi  contratti,  e  quindi  non  sottoposte  ai  vincoli  di  bilancio 
dell’esercizio provvisorio come previsto dall’art 163 T.U.E.L;

di attestare, ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, che g l i  impegni  d i  spesa 
adottati con il presente provvedimento risultano compatibili con gli stanziamenti di bilancio, 
nonché con le regole di finanza pubblica;

di dare atto che:

- il CIG Master della Convezione in questione è 7552764206 e il CIG derivato è Z7530D1EC3;    
- il CPV è 98341140-8;
- il servizio rientra nel programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2020/2021, al CUI 

S03069890360201912029 in cui trova apposita capienza;      



- i  pagamenti  saranno effettuati  entro i  termini  di  legge sul  conto  dedicato  come previsto  e 
indicato nella convenzione; 

- il  Responsabile  di  Procedimento  di  cui  al  presente  atto  è  il  Dirigente  del  Settore  Servizi 
Finanziari Dott. Antonio Castelli.

di ottemperare nella gestione del contratto derivante dal presente atto, a quanto prescritto dalla 
normativa vigente in particolare:
- dall’articolo 6 del D.P.R. n. 207/2010 (Documento Unico di Regolarità Contributiva);
- dall’articolo 3, comma 7, Legge 136/2010 e s.m.e i. quali D.L. 12.11.2010 N° 187 e Legge 217 

del 17.12.2010 (tracciabilità flussi finanziari, CIG);
- agli  adempimenti  in  materia di  trasparenza,  del  D.  Lgs 33/2013 come modificato dal  d.lgs 

97/2016 ed il chiarimento avvenuto da ANAC con le linee guida inerenti pubblicate in data 28 
dicembre 2016 con delibera n.1310, che sono:

o l’articolo  23  sempre  in  formato  tabellare  nella  sottosezione  “provvedimenti”  di 
Amministrazione Trasparente;

o l’articolo  37  che  prevede  gli  obblighi  di  pubblicazione  ai  sensi  del’art.1,  c.32 
l.190/2012 e ai sensi dell’articolo 29 d.lgs.50/2016, nella sottosezione “bandi di gara 
e contratti” di Amministrazione Trasparente al seguente link: 

https://www.terredargine.it/amministrazione/amministrazione-trasparente/bandi-e-concorsi/13701-
atti-procedure-affidamento-appalti-pubblici-uta/avviso-risultati-procedura-affidamento-uta/esiti-
servizi-forniture-uta/anno-2021



SETTORE: SERVIZI FI NANZIARI -  SERVIZIO ECO NO MATO

VISTO DI REGOLARITÀ CO NTABILE ATTESTA NTE LA COPERTURA 
FI NA NZIARIA

OGGETTO: Affida m e n to  d el  s e rvizio t ele so rveglianza  con  p r o n to  in t e rv e n to  r el a tivo a  n.  2  
dis positivi bidir ezion ali p r e s so  alcu n e  s t r u t t u r e  d el  ple s so  scola s tico Foch e rini. Ul t e rio r e  a d e sion e  
alla  Convenzion e  di  In t e r c e n t-ER "Se rvizi di  vigilanza  a r m a t a ,  po r tie r a to  e  s e rvizi di  co n t r ollo 2  - 
Lot to  2" e  imp e g no  d ella  s p e s a

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

1 2 0 2 1 8 7 7.3 0 1 4 0 0.0 0.2 2

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 1 U 7 9 1

D e s cr iz i o n e S e rvizio di  t el e so rv eglianz a  p e r  N. 2  bidir ezion ali  
ple s so  O. Foch e rini. Anno 2 0 2 1.

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG Z75 3 0D1EC3 CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

0 6.0 5.0 3.0 2.0 0 N a t ur a  d i  
s p e s a

1 6 1..0.1 1.00 1

N o t e S e rvizio di  t el eso rve glianza  p e r  N. 2  bidi r ezion ali pl e s so  O. Foch e rini. Anno 2 0 2 1.

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

2 2 0 2 2 1 1 6 9.7 4 0 1 4 0 0.0 0.2 2

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 2 U 2 5 2

D e s cr iz i o n e S e rvizio di  t el e so rv eglianz a  p e r  N. 2  bidir ezion ali  
ple s so  O. Foch e rini. Anno 2 0 2 2.

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG Z75 3 0D1EC3 CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

0 6.0 5.0 3.0 2.0 0 N a t ur a  d i  
s p e s a

1 6 1.0.1 1.00 1

N o t e S e rvizio di  t el eso rve glianza  p e r  N. 2  bidi r ezion ali pl e s so  O. Foch e rini. Anno 2 0 2 2.

N o t e  d e l  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a:

Ai s e n si  e  p e r  gli effe t ti d ell’a r t .  1 5 1,  co m m a  4,  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’or din a m e n to  d e gli e n ti locali,  
D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a no  la  r e g ola ri t à  co n t a bile  e  la  cop e r t u r a  fin anzia ri a  r el a tiva m e n t e  alla  
d e t e r min azion e  n°   132  DEL 03/03/2021 (REGISTRO GE NERALE).



Carpi, 0 3/03/20 2 1

Il  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a
Ant o n i o  Ca s t e l l i



Il Dirige n t e  di S e t to r e   ANTONIO CASTELLI h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  ogg e t to  “ 
Affid a m e n t o  d e l  s e rviz i o  t e l e s orv e g l i a n z a  c o n  pr o n t o  i n t erv e n t o  r e l a t iv o  a  
n .  2  d i s p o s i t ivi  b i d ir e z i o n a l i  pr e s s o  a l c u n e  s tr u t t ur e  d e l  p l e s s o  s c o l a s t i c o  
Fo c h e r i n i .  U l t er i or e  a d e s i o n e  a l l a  Co nv e n z i o n e  d i  I n t er c e n t -ER "S erviz i  d i  
vi g i l a n z a  ar m a t a ,  p or t i er a t o  e  s e rviz i  d i  c o n tr o l l o  2  - Lot t o  2" e  i m p e g n o  
d e l l a  s p e s a  ” ,  n°  1 8  d el  r e gi s t ro  di  S e t to r e  in d a t a   0 3/03/20 2 1

ANTO NIO CASTELLI



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d ell’Union e  d elle  t e r r e  d’Argine  co ns ec u tiva m e n t e  d al gio r no   al  gio r no  .


